
1

Livsmedelsverkets 
författningssamling
ISSN 1651-3533

Förteckning över Livsmedelsverkets gällande 
föreskrifter och allmänna råd den 1 januari 
2025

I enlighet med 18 c § författningssamlingsförordningen (1976:725) 
tillhandahåller Livsmedelsverket följande förteckning1 över gällande 
författningar och allmänna råd inom myndighetens ansvarsområde.

Kronologisk förteckning över föreskrifter och allmänna råd i 
Livsmedelsverkets författningssamling (LIVSFS) ..............................1

Sökordsregister över författningar i LIVSFS-serien ..........................37

1 Förteckningen innehåller Livsmedelsverkets samtliga gällande föreskrifter 
och allmänna råd t.o.m. LIVSFS 2024:13, beslutade den 5 december 2024.



2

Kronologisk förteckning över föreskrifter och allmänna råd i 
Livsmedelsverkets författningssamling (LIVSFS)

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

1980:4 Förordning om tillämpning av 
1970 års överenskommelse om 
internationell transport av 
lättfördärvliga livsmedel och  
om specialutrustning för sådan 
transport (ATP)

Saknr: H 26
Ikraft: 1 juli 1980

–  Ändring, SLVFS 1994:60  
Ändr. 2, 3, 4, 6, och 7 §§, 
ny 4 a §

Saknr: H 26:1
Ikraft: 1 januari 
1995

–  Ändring, SLVFS 1995:17, 
omtryck 
Ändr. 1–3 och 5 §§ 

Saknr: H 26
Ikraft: 1 juli 1995

1980:5 Överenskommelse om inter-
nationell transport av lättför-
därvliga livsmedel och om 
specialutrustning för sådan 
transport (ATP)

Saknr: H 27
Ikraft: 13 december 
1979

–  Ändring, SLVFS 1983:16, 
omtryck av bilaga 1

Saknr: H 27:2
Ikraft: 22 juni 1983

–  Ändring, SLVFS 1995:18, 
omtryck av bilagorna

Saknr: H 27:3
Ikraft: 1 juli 1995

1980:6 Livsmedelsverkets tillämpnings-
föreskrifter till förordningen om 
tillämpning av 1970 års överens-
kommelse om internationell 
transport av lättfördärvliga 
livsmedel och om special-
utrustning för sådan transport 
(ATP)

Saknr: H 28
Ikraft: 1 juli 1980



3

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, SLVFS 1983:17, 
omtryck 
Bilaga 4 betecknas bilaga 5;  
ändr. 15, 17 och 19 §§ och 
bilagorna 1–3; ny bilaga 4 

Saknr: H 28
Ikraft: 1 juli 1983

–  Ändring, SLVFS 1995:19, 
omtryck 
Upph. 25 §; ändr. 1–24 §§,  
bilagorna 1–2 och 5 samt  
föreskrifternas rubriker

Saknr: H 28
Bemynd.: 7 § 
(SLVFS 1980:4)
Ikraft: 1 juli 1995,  
6 § 2 st.  
1 september 1996

1993:20 Livsmedelsverkets föreskrifter 
och allmänna råd om identifika
tionsmärkning av livsmedels-
partier

Saknr: H 131
Bemynd.: 7 §  
(2006:813)2

Celexnr: 
31989L0396
Ikraft: 1 januari 
1994
Överg. best.: Ja

–  Ändring, SLVFS 2007:13 
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815)3, 18 § 
(2006:812)4 och 20 § 
(2006:1166)5

Ikraft: 6 juli 2007

2 Livsmedelsförordningen (2006:813).
3 Förordningen (2006:815) om provtagning på djur m.m.
4 Förordningen (2006:812) om offentlig kontroll av livsmedel som importeras 
från ett tredje land.
5 Förordningen (2006:1166) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och 
vissa jordbruksprodukter.



4

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

1997:27 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om spannmålsbaserade 
livsmedel och barnmat för 
spädbarn och småbarn6

Saknr: H 375
Bemynd.: 5, 6 och 
7 §§ (2006:813)
Celexnr: 
31996L0005 och 
31996L0084
Ikraft: 1 oktober 
1997
Överg. best.: Ja

–  Ändring, SLVFS 1998:38 
Ändr. 5 § och bilaga 2; ny  
bilaga 6

Saknr: H 375:1
Bemynd.: 5, 6 och 
7 §§ (2006:813)
Celexnr: 
31998L0036
Ikraft: 1 januari 
1999
Överg. best.: Ja

–  Ändring, SLVFS 2000:16 
Ändr. 1 §; allmänna råd till  
1 § utgår

Saknr: H 375:2
Bemynd.: 5 och 6 §§  
(2006:813)
Ikraft: 1 januari 
2001

–  Ändring, SLVFS 2000:29,  
omtryck 
Ändr. rubrik samt 2, 4 och 
7 §§; ny 6 a §; allmänna råd  
till 1, 6, 8 och 9 §§ utgår

Saknr: H 375
Bemynd.: 5, 6 och 
7 §§ (2006:813)
Celexnr: 
31996L0005, 
31996L0084, 
31998L0036 och 
31999L0039
Ikraft: 1 juli 2000
Överg. best.: Ja

6 Rubriken ändrad genom SLVFS 2000:29.



5

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2002:22 
Ändr. 1 §

Saknr: H 375:1
Bemynd.: 40 §  
(2006:813)
Ikraft: 5 april 2002

–  Ändring, LIVSFS 2004:5 
Ändr. 6 a §; nya bilagor 7 och 
8

Saknr: H 375:2
Bemynd.: 5 och 6 §§  
(2006:813)
Celexnr: 
32003L0013
Ikraft: 6 mars 2005

–  Ändring, LIVSFS 2007:13 
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

–  Ändring, LIVSFS 2014:5 
Ändr. 7 och 8 §§; ny 7 a §

Saknr: H 375:3
Bemynd.: 7 §  
(2006:813)
Ikraft: 13 december 
2014

–  Ändring, LIVSFS 2016:9 
Upph. 3 och 9 §§; ändr. 1, 2 
och 4 §§

Saknr: H 375:4
Bemynd.: 2, 6 och  
7 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32013R0609
Ikraft: 20 juli 2016



6

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

1998:8 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om provtagning för kontroll av 
vissa ämnen och restsubstanser  
i djur och produkter från djur7

Saknr: H 67
Bemynd.: 3, 4 och  
8 §§ (2006:815)
Celexnr: 
31996L0023 och 
31998D0179
Ikraft: 1 maj 1998

–  Ändring, SLVFS 1998:21 
Ny 12 a §

Saknr: H 67:1
Bemynd.: 12 § 
(1998:134)8

Ikraft: 1 oktober 
1998

–  Ändring, SLVFS 1999:5 
Ny 12 a § och rubr. närmast 
före 12 a §

Saknr: H 67:1
Bemynd.: 12 § 
(1998:134)
Celexnr: 
31996L0043
Ikraft: 1 april 1999

–  Ändring, SLVFS 1999:24 
Ny 12 b §

Saknr: H 67:2
Bemynd.: 12 § 
(1998:134)
Celexnr: 
31996L0043
Ikraft: 1 juli 1999
Överg. best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2003:25, 
omtryck 
Ändr. rubrik; ny 12 c §;  
samtliga allmänna råd utgår

Saknr: H 67
Bemynd.: 4 § 
(1989:1110)9, 12 § 
(1998:134)
Celexnr: 
31996L0023, 
31998D0179 och 
31985L0073
Ikraft: 1 juli 2003

7 Rubriken ändrad genom LIVSFS 2003:25.
8 Förordningen (1998:134) om provtagning på djur m.m.
9 Förordningen (1989:1110) om avgift för livsmedelstillsyn m.m.



7

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2005:27, 
omtryck 
Upph. 12 a, 12 b och 12 c §§; 
rubr. närmast före 12 a §  
utgår

Saknr: H 67
Bemynd.: 4 § 
(1989:1110), 12 § 
(1998:134)
Celexnr: 
31996L0023, 
31998D0179 och 
31985L0073
Ikraft: 1 januari 
2006

–  Ändring, LIVSFS 2007:13 
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

2000:22 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om kaffeextrakt och 
cikoriaextrakt

Saknr: H 352
Bemynd.: 6 och 7 §§ 
(2006:813)
Celexnr: 
31999L0004 
Ikraft: 13 september 
2001
Överg. best.:Ja

–  Ändring, LIVSFS 2007:13 
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007



8

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2014:9 
Ändr. 3 §; ny 3 a §

Saknr: H 352:1
Bemynd.: 7 § 
(2006:813)
Ikraft: 13 december  
2014

2000:46 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om behandling av livsmedel  
och livsmedelsingredienser  
med joniserande strålning

Saknr: H 16
Bemynd.: 4, 5, 6, 7 
och 40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
31999L0002 och 
31999L0003 
Ikraft: 20 mars 
2001

–  Ändring, LIVSFS 2007:13 
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

2002:48 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om vinframställning

Saknr: H 10
Bemynd.: 2, 6, 31  
och 40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
31999R1493 och 
32000R1622 
Ikraft: 13 december 
2002

–  Ändring, LIVSFS 2007:13,  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007



9

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2010:3,  
omtryck 
Ändr. 1, 2 och 5 §§; nya 6  
och 7 §§ samt rubr. närmast 
före 6 §

Saknr: H 10
Bemynd.: 2, 6, 7  
och 30 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32007R1234, 
32009R0491, 
32009R0607 och 
32009R0606 
Ikraft: 11 maj 2010

2003:10 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om honung

Saknr: H 156
Bemynd.: 6, 7 och  
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32001L0110 
Ikraft: 1 augusti 
2003
Överg. best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

–  Ändring, LIVSFS 2014:11  
Ändr. 3 §

Saknr: H 156:1
Bemynd.: 7 §  
(2006:813) 
Ikraft: 13 december 
2014

–  Ändring, LIVSFS 2015:2  
Ändr. 8 § samt bilaga 1

Saknr: H 156:2
Bemynd.: 6 och 7 §§  
(2006:813)
Celexnr: 
32014L0063 
Ikraft: 24 juni 2015
Överg.best.: Ja



10

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2017:1  
Ändr. 2 och 8 §§ samt  
bilaga 2

Saknr: H 156:3
Bemynd.: 6 och 7 §§ 
(2006:813) 
Ikraft: 1 augusti 
2017

2003:11 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om socker

Saknr: H 157
Bemynd.: 6, 7 och 
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32001L0111 och 
31979L0796 
Ikraft: 12 juli 2003 
Överg. best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

–  Ändring, LIVSFS 2014:12  
Ändr. 3 §

Saknr: H 157:1
Bemynd.: 7 § 
(2006:813) 
Ikraft: 13 december 
2014

2003:13 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om kakao- och chokladvaror

Saknr: H 155
Bemynd.: 6, 7 och 
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32000L0036 
Ikraft: 3 augusti 
2003
Överg. best.: Ja



11

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2004:26, 
omtryck  
Ändr. 2, 4 och 8 §§ samt  
bilaga 1

Saknr: H 155
Bemynd.: 6, 7 och 
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32000L0036 
Ikraft: 24 november 
2004

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

–  Ändring, LIVSFS 2014:13  
Ändr. 3 §

Saknr: H 155:1
Bemynd.: 7 §  
(2006:813) 
Ikraft: 13 december 
2014

2003:16 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om kondenserad mjölk och 
mjölkpulver

Saknr: H 154
Bemynd.: 6, 7 och 
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32001L0114 
Ikraft: 17 juli 2003
Överg. best.:Ja

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007



12

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2007:17, 
omtryck  
Ändr. 2 och 3 §§ samt  
bilagan

Saknr: H 154
Bemynd.: 7 och  
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32001L0114 och 
32007L0061 
Ikraft: 30 november 
2007

–  Ändring, LIVSFS 2014:14  
Ändr. 3 §

Saknr: H 154:1
Bemynd.: 7 §  
(2006:813) 
Ikraft: 13 december 
2014

2003:17 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om sylt, gelé och marmelad

Saknr: H 159
Bemynd.: 6, 7 och 
40 §§ (2006:813) 
Ikraft: 12 juli 2003
Celexnr: 
32001L0113
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

–  Ändring, LIVSFS 2014:15  
Ändr. 4 §

Saknr: H 159:1
Bemynd.: 7 §  
(2006:813) 
Ikraft: 13 december 
2014



13

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

2003:18 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om fruktjuice och fruktnektar10

Saknr: H 158
Bemynd.: 6, 7 och 
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32001L0112 
Ikraft: 12 juli 2003
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

–  Ändring, LIVSFS 2010:8  
Ändr. rubrik, 2, 4 och 10 §§ 
samt bilaga 1; ny bilaga 4

Saknr: H 158:1
Bemynd.: 2, 6, 7 och 
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32009L0106 och 
32008R1332 
Ikraft: 1 januari 
2011

–  Ändring, LIVSFS 2013:6,  
omtryck  
Upph. 8 §; ändr. 1, 3, 6 och 
12 §§ samt bilagorna 1–4

Saknr: H 158
Bemynd.: 6 och 7 §§ 
(2006:813)
Celexnr: 
32012L0012 
Ikraft: 28 oktober 
2013
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2014:16  
Ändr. 4 §

Saknr: H 158:1
Bemynd.: 7 §  
(2006:813) 
Ikraft: 13 december 
2014

10  Rubriken ändrad genom LIVSFS 2010:8.



14

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2020:4  
Ändr. bilaga 1

Saknr: H 158:2
Bemynd.: 6 §  
(2006:813)
Celexnr: 
32001L0112 och 
32014R1040 
Ikraft: 1 juni 2020

2003:39 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om mjölk och ost

Saknr: H 160
Bemynd.: 6, 7 och  
40 §§ (2006:813) 
Ikraft: 1 januari 
2005
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

2003:45 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om naturligt mineralvatten och 
källvatten

Saknr: H 170
Bemynd.: 5, 6, 7, 30  
och 40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
31980L0777, 
32003R1882 och 
32003L0040 
Ikraft: 1 juli 2004, 
1 januari 2006 och 
1 januari 2008
Överg.best.: Ja



15

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

–  Ändring, LIVSFS 2011:13  
Upph. 6 §; rubrik närmast före  
6 § utgår; ändr. 4, 8, 21 och 
23 §§

Saknr: H 170:1
Bemynd.: 5, 6, 7 och  
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32009L0054 och 
32010R0115 
Ikraft: 12 september 
2011

–  Ändring, LIVSFS 2014:17  
Ändr. 21 §

Saknr: H 170:2
Bemynd.: 7 §  
(2006:813) 
Ikraft: 13 december 
2014

2005:7 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om epidemiologisk utredning av 
livsmedelsburna utbrott

Saknr: H 8
Bemynd.: 2, 5, 6, 30,  
31 och 40 §§  
(2006:813)
Celexnr: 
32003L0099 
Ikraft: 15 april 2005

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007



16

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

2005:9 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om användning av symbolen 
Nyckelhålet11

Saknr: H 128
Bemynd.: 7 och  
40 §§ (2006:813) 
Ikraft: 1 juni 2005 
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2006:3  
Ändr. övergångsbestämmel- 
ser

Saknr: H 128:1
Bemynd.: 7 och  
40 §§ (2006:813) 
Ikraft: 23 mars 
2006

–  Ändring, LIVSFS 2006:19  
Ändr. övergångsbestämmel- 
ser

Saknr: H 128:2
Bemynd.: 7 §  
(2006:813) 
Ikraft: 2 oktober 
2006

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

–  Ändring, LIVSFS 2009:6,  
omtryck  
Ändr. 1 och 2 §§, bilagan  
samt övergångsbestämmelser

Saknr: H 128
Bemynd.: 7 och  
40 §§ (2006:813) 
Ikraft: 17 juni 2009  
och 1 oktober 2009 
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2015:1,  
omtryck  
Bilagan betecknas bilaga 2; 
ändr. 1 och 2 §§; nya 1 a, 3  
och 4 §§, bilaga 1 samt rubr. 
närmast före 1 och 2 §§

Saknr: H 128
Bemynd.: 7 §  
(2006:813) 
Ikraft: 1 mars 2015  
Överg.best.: Ja

11  Rubriken ändrad genom LIVSFS 2021:1.



17

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2021:1  
Ändr. rubrik, 1 a och 4 §§  
samt bilagorna 1 och 2

Saknr: H 128:3
Bemynd.: 7 §  
(2006:813) 
Ikraft: 1 mars 2021  
Överg.best.: Ja

2005:11 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om cider

Saknr: H 161
Bemynd.: 6 och 7 §§ 
(2006:813) 
Ikraft: 1 juli 2005  
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

2005:20 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om livsmedelshygien

Saknr: H 15
Bemynd.: 2, 3, 5, 6,  
12, 13, 14 och 40 §§ 
(2006:813)
Celexnr: 
32004R0852 och 
32004R0853 
Ikraft: 36 § beslutas 
särskilt. I övriga 
delar den 1 januari 
2006.  
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2006:2  
Ikraftträdande av 36 §

Saknr: H 15:1
Bemynd.: 2 och  
40 §§ (2006:813) 
Ikraft: 13 januari 
2006 



18

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2006:9 
Nya 30 a och 30 b §§ samt  
rubr. närmast före 30 a §

Saknr: H 15:2
Bemynd.: 2 och  
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32005R2073 
Ikraft: 29 juni 2006 

–  Ändring, LIVSFS 2006:17 
Ändr. 28–30 §§

Saknr: H 15:3
Bemynd.: 5 och 
14 §§ (2006:813) 
Ikraft: 1 augusti 
2006 

–  Ändring, LIVSFS 2007:6,  
omtryck  
Upph. 2 §; ändr. 40 och 41 §§; 
rubr. närmast före 22 § sätts 
närmast före 23 §; ny 37 a § 
samt rubr. närmast före 22 § 
och 37 a §

Saknr: H 15
Bemynd.: 5, 14 och  
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32004R0852, 
32004R0853, 
32005R2073 och 
32006R1028 
Ikraft: 1 juni 2007  
och 1 juli 2007 

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

–  Ändring, LIVSFS 2008:15 
Ändr. 11, 15 och 16 §§ samt 
rubr. närmast före 15 §; nya 
15 a och 15 b §§ samt rubr. 
närmast före 15 a, 15 b och 
16 §§

Saknr: H 15:1
Bemynd.: 5, 13 och  
40 §§ (2006:813) 
Ikraft: 22 december 
2008 och 1 januari  
2009 



19

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2009:5 
Upph. 4, 5 och 10 §§; rubr. 
närmast före 5 § utgår;  
ändr. 7–9 och 11–13 §§;  
ny 11 a §

Saknr: H 15:2
Bemynd.: 2, 5, 12, 
13 och 40 §§ 
(2006:813)
Celexnr: 
32004R0853
Ikraft: 27 april 2009 
och 1 december 2009 

–  Ändring, LIVSFS 2009:12 
Ändr. 13 §

Saknr: H 15:3
Bemynd.: 13 § 
(2006:813) 
Ikraft: 1 december 
2009 

–  Ändring, LIVSFS 2011:5 
Ändr. 7 §

Saknr: H 15:4
Bemynd.: 13 § 
(2006:813)
Ikraft: 1 april 2011 

–  Ändring, LIVSFS 2011:8 
Ändr. 17 §

Saknr: H 15:5
Bemynd.: 40 § 
(2006:813)
Ikraft: 1 maj 2011

–  Ändring, LIVSFS 2012:7 
Ändr. 33 § och rubr. närmast  
före 33 §

Saknr: H 15:6
Bemynd.: 2 § 
(2006:813)
Celexnr: 
32004R0854
Ikraft: 21 maj 2012 

–  Ändring, LIVSFS 2013:3 
Ny 37 b §

Saknr: H 15
Bemynd.: 5, 14 och  
40 §§ (2006:813) 
Ikraft: 13 juni 2013 



20

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2014:3 
Ändr. 30 a och 30 b §§

Saknr: H 15:8
Bemynd.: 5 § 
(2006:813)
Celexnr: 
32005R2073
Ikraft: 1 december 
2014 

–  Ändring, LIVSFS 2014:18 
Ändr. 14 §

Saknr: H 15:9
Bemynd.: 7 §  
(2006:813) 
Ikraft: 13 december 
2014

–  Ändring, LIVSFS 2016:5 
Upph. 24, 29, 30, 32, 35, 37, 
38, 39, 42 och 43 §§; rubr. 
närmast före 24, 29, 31, 35,  
38 och 42 §§ utgår; nuvarande 
44 § betecknas 82 §; ändr. 1, 
12, 20, 26, 28, 31, 34, 36, 
37 a–b, 40 och 41 §§;  
rubr. närmast före 44 § sätts 
närmast före 82 §; nya 
44–81 §§ samt rubr. närmast 
före 44, 46–61, 63 och 
65–81 §§ 

Saknr: H 15:10
Bemynd.: 2, 5, 6, 14  
och 40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32004R0852, 
32004R0853 och 
32013R1308 
Ikraft: 1 september  
2016

–  Ändring, LIVSFS 2018:3 
Upph. 6 §; ändr. 8 §; ny 8 a §

Saknr: H 15:11
Bemynd.: 2 och  
12 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32004R0853 
Ikraft: 1 maj 2018

–  Ändring, LIVSFS 2019:6 
Upph. 23 och 33 §§, rubr.  
närmast före 23 § ska utgå; 
ändr. 1 § och bilaga 4

Saknr: H 15:12
Bemynd.: 2, 14 och  
31 §§ (2006:813) 
Ikraft: 14 december 
2019



21

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2022:9,  
omtryck  
Upph. 3, 7–9, 11–14 §§ och 
bilagorna 1 och 2, rubr. 
närmast före 4, 6, 8, 11, 14,  
17 och 33 §§ ska utgå; ändr.  
1 och 19 §§, rubr. närmast  
före 19 § och bilaga 3 

Saknr: H 15
Bemynd.: 2, 5, 7, 12, 
14, 17 och 31 §§ 
(2006:813)
Celexnr: 
31998L0028, 
32005R2073, 
32013R1308  
Ikraft: 1 januari 
2023

–  Ändring, LIVSFS 2022:14,  
Ändr. 37 b § 

Saknr: H 15:1
Bemynd.: 14 § 
(2006:813) 
Ikraft: 2 januari 
2023

–  Ändring, LIVSFS 2023:4,  
Ny 37 c § och rubr. närmast 
före 37 c §

Saknr: H 15:2
Bemynd.: 14 § 
(2006:813)
Celexnr: 
32005R2074 
Ikraft: 15 juli 2023

–  Ändring, LIVSFS 2023:8,  
Upph. 15–16 §§ och rubr. 
närmast före 15–16 §§ ska  
utgå

Saknr: H 15:3
Bemynd.: 5 och 7 §§ 
(2006:813) 
Ikraft: 1 januari 
2024

–  Ändring, LIVSFS 2024:5,  
Upph. 40–41 §§ och rubr. 
närmast före 38 och 40 §§ 
 ska utgå. Ändr. 56 §

Saknr: H 15:4
Bemynd.: 2, 7, 14, 
21 b och 40 §§ 
(2006:813) 
Ikraft: 8 november 
2024



22

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2024:7,  
Ändr. 44 och 61–64 §§ och 
rubr. närmast före 61 och 
63 §§

Saknr: H 15:5
Bemynd.: 5 och 
14 §§ (2006:813) 
Ikraft: 4 november 
2024

2005:21 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om offentlig kontroll av 
livsmedel

Saknr: H 4
Bemynd.: 2, 30, 31,  
35, 38 och 40 §§ 
(2006:813)
Celexnr: 
32004R0854, 
32004R0882 och 
31995D0050  
Ikraft: 1 januari 
2006  
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2007:13  
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

–  Ändring, LIVSFS 2009:4 
Ny 3 a § och rubr. närmast 
före 3 a §

Saknr: H 4:1
Bemynd.: 30 § 
(2006:813) 
Ikraft: 27 april 2009

–  Ändring, LIVSFS 2009:15 
3 a § betecknas 3 b §; ny 3 a §, 
rubr. närmast före 3 a § och  
bilaga

Saknr: H 4:2
Bemynd.: 17 b och  
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32005R2073, 
32004R853 och 
32009R0607 
Ikraft: 27 december 
2009



23

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2011:6, 
omtryck 
Ändr. 1 § samt rubr. närmast 
före 15 och 18 §§; nya 3 c,  
3 d, 17 a och 18 a §§ samt  
rubr. närmast före 3 c §

Saknr: H 4
Bemynd.: 30, 35 och  
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32004R0854, 
32004R0882 och 
31995D0050 
Ikraft: 1 januari 
2012 i fråga om 17 a 
och 18 a §§, 1 juli 
2011 i övriga delar

–  Ändring, LIVSFS 2016:12 
Nya 3 e–3 h §§ och rubr.  
närmast före 3 e § 

Saknr: H 4:1
Bemynd.: 30 och  
40 §§ (2006:813) 
Ikraft: 1 januari 
2017

–  Ändring, LIVSFS 2019:10 
Upph. 2, 11, 13 och 18 §§;  
rubr. närmast före 11 och  
13 §§ ska utgå; ändr. 1, 3 b, 
3 d, 3 e, 3 g och 3 h §§

Saknr: H 4:2
Bemynd.: 2, 30, 31,  
35 och 40 §§  
(2006:813) 
Ikraft: 1 januari 
2020

–  Ändring, LIVSFS 2020:3 
Ändr. bilagan

Saknr: H 4:3
Bemynd.: 17 b § 
(2006:813)
Celexnr: 
32019R2124
Ikraft: 1 februari 
2020

–  Ändring, LIVSFS 2021:11 
Upph. 4–10 §§; rubr. närmast  
före 4, 5, 8 och 10 §§ ska  
utgå; ändr. rubrik närmast 
före 1 §; ny 1 a §

Saknr: H 4:4
Bemynd.: 30 och 
31 §§ (2006:813)
Ikraft: 1 januari 
2022



24

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2022:10 
Upph. 3, 3 a, 12, 14˗16, 17 a, 
18 a §§ och bilagan; rubr. 
närmast före 2, 3 a, 4, 12, 14 
och 18 §§ ska utgå; ändr. 
rubrik närmast före  
3 b §; ny 3 b §

Saknr: H 4:5
Bemynd.: 17 c och 
30 §§ (2006:813) 
Ikraft: 1 januari 
2023

2005:22 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om kontroll vid handel med 
animaliska livsmedel inom den 
Europeiska unionen

Saknr: J 66
Bemynd.: 2, 5, 6, 30,  
31 och 40 §§  
(2006:813)
Celexnr: 
32003R0806, 
32004R0853, 
32004R0854, 
32004R0882 och 
32005R1688 
Ikraft: 1 januari 
2006

–  Ändring, LIVSFS 2007:13 
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

–  Ändring, LIVSFS 2012:9 
Ändr. 7 och 8 §§ samt  
bilaga 1

Saknr: J 66:1
Bemynd.: 2 §  
(2006:813) 
Ikraft: 19 december 
2012

–  Ändring, LIVSFS 2018:4 
Upph. 12 §

Saknr: J 66:2
Bemynd.: 5 §  
(2006:813) 
Ikraft: 1 maj 2018



25

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2018:9 
Ändr. 8 § och bilaga 1

Saknr: J 66:2
Bemynd.: 2 §  
(2006:813) 
Ikraft: 15 december 
2018

–  Ändring, LIVSFS 2019:7 
Upph. 3, 9–11 och 13 §§ samt 
bilaga 1; ändr. 1 och 2 §§

Saknr: J 66:4
Bemynd.: 2, 5, 6, 30,  
31 och 40 §§  
(2006:813) 
Ikraft: 14 december 
2019

2006:12 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om djupfrysta livsmedel

Saknr: H 95
Bemynd.: 5, 6, 7 och  
40 §§ (2006:813)
Celexnr: 
31989L0108 och 
31992L0002 
Ikraft: 29 juni 2006

–  Ändring, LIVSFS 2007:13 
Ändr. bemyndiganden

Saknr: H 19
Bemynd.: 40 §  
(2006:813), 19 § 
(2006:815), 18 § 
(2006:812) och 20 § 
(2006:1166)
Ikraft: 6 juli 2007

–  Ändring, LIVSFS 2014:19 
Ändr. 7 §; ny 7 a §

Saknr: H 95:1
Bemynd.: 7 § 
(2006:813)
Ikraft: 13 december 
2014

–  Ändring, LIVSFS 2024:3 
Ändr. 7 a §

Saknr: H 95:2
Bemynd.: 7 § 
(2006:813)
Celexnr: 
32013L0020
Ikraft: 1 juli 2024



26

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

2008:13 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om åtgärder mot sabotage och 
annan skadegörelse riktad mot 
dricksvattenanläggningar

Saknr: H 91
Bemynd.: 16 § 
(2006:813) 
Ikraft: 3 november 
2008

–  Ändring, LIVSFS 2013:5 
Ändr. 3 §

Saknr: H 91:1
Bemynd.: 16 § 
(2006:813) 
Ikraft: 1 juli 2013

–  Ändring, LIVSFS 2022:3 
Ändr. 6 §

Saknr: H 91:2
Bemynd.: 16 § 
(2006:813) 
Ikraft: 1 september 
2022

2009:13 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om rapportering och vissa  
andra skyldigheter för kontroll-
myndigheter12

Saknr: H 7
Bemynd.: 31 § 1 
(2006:813) 
Ikraft: 1 januari 
2010
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2018:1 
Ändr. rubr. och 1 §; nya  
5–9 §§ samt rubr. närmast  
före 5 §

Saknr: H 7
Bemynd.: 30 och  
31 §§ (2006:813) 
Ikraft: 1 mars 2018

2010:10 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om avgift för exportgod kän
nande

Saknr: H 21
Bemynd.: 23 § 
(2009:1426)13 
Ikraft: 1 januari 
2011

12  Rubriken ändrad genom LIVSFS 2018:1.
13  Förordningen (2009:1426) med instruktion för Livsmedelsverket.



27

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2023:7 
Ändr. 1–3 §§ och ny 3 a §

Saknr: H 21:1
Bemynd.: 14 och 
23 §§ (2009:1426)
Ikraft: 20 november 
2023

–  Ändring, LIVSFS 2024:13 
Ändr. 3 a §

Saknr: H 21:2
Bemynd.: 14 och 
23 §§ (2009:1426) 
Ikraft: 1 januari 
2025

2011:12 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om extraktionsmedel vid 
framställning av livsmedel

Saknr: H 33
Bemynd.: 6 och 7 §§ 
(2006:813)
Celexnr: 
32009L0032 och 
32010L0059 
Ikraft: 15 september 
2011

–  Ändring, LIVSFS 2018:8 
Ändr. bilagan

Saknr: H 33:1
Bemynd.: 6 §  
(2006:813)
Celexnr: 
32009L0032 och 
32016L1855 
Ikraft: 9 november 
2018

–  Ändring, LIVSFS 2024:10 
Ändr. bilagan

Saknr: H 33:2
Bemynd.: 6 § 
(2006:813) 
Celexnr: 
32023L0175 
Ikraft: 1 januari 
2025



28

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

2012:3 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om främmande ämnen i livs - 
medel

Saknr: H 60
Bemynd.: 5 och 6 §§ 
(2006:813) 
Ikraft: 8 mars 2012

–  Ändring, LIVSFS 2022:7 
Ändr. 1 §; ny 2 § samt rubr. 
närmast före 2 §

Saknr: H 60:1
Bemynd.: 5, 6 och  
17 a §§ (2006:813) 
Ikraft: 1 oktober 
2022

2014:4 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om livsmedelsinformation

Saknr: H 125
Bemynd.: 2, 6 och  
7 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32011R1169 
Ikraft: 13 december 
2014

–  Ändring, LIVSFS 2018:6 
Ändr. 2 §; nuvarande 14 § 
betecknas 17 §; nya 14, 15  
och 16 §§ samt rubr. närmast 
före 14 §

Saknr: H 125:1
Bemynd.: 6 och  
7 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32011R1169 
Ikraft: 15 oktober 
2018

–  Ändring, LIVSFS 2019:2 
Ändr. 14 §

Saknr: H 125:2
Bemynd.: 2 §  
(2006:813) 
Ikraft: 1 mars 2019

–  Ändring, LIVSFS 2020:8 
Ändr. 14–16 §§

Saknr: H 125:3
Bemynd.: 6 och 7 §§  
(2006:813)
Celexnr: 
32011R1169 
Ikraft: 14 december 
2020 
Överg.best.: Ja



29

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2021:3 
Ändr. p. 2 i ikraftträdande- 
och övergångsbestämmel- 
serna till LIVSFS 2020:8

Saknr: H 125:4
Bemynd.: 6 och 7 §§  
(2006:813) 
Ikraft: 22 februari 
2021

–  Ändring, LIVSFS 2022:6 
Ändr. 14 §

Saknr: H 125:5
Bemynd.: 5 §  
(2006:813) 
Ikraft: 27 oktober 
2022

–  Ändring, LIVSFS 2024:11 
Nya 11 a, 11 b och 11 c §§

Saknr: H 125:6
Bemynd.: 7 §  
(2006:813) 
Ikraft: 1 mars 2025

2014:22 Livsmedelsverkets föreskrifter  
om vissa fiskarter från 
Östersjöområdet

Saknr: H 379
Bemynd.: 8 §  
(2011:1494)14 
Ikraft: 1 januari 
2015

–  Ändring, LIVSFS 2018:7 
Ändr. bilagan

Saknr: H 379:1
Bemynd.: 8 § 
(2011:1494) 
Ikraft: 1 oktober 
2018

2014:25 Livsmedelsverkets föreskrifter  
om livsmedelsenzymer

Saknr: H 40
Bemynd.: 5, 6 och 
40 §§ (2006:813) 
Ikraft: 7 januari 
2015

14  Förordningen (2011:1494) om vissa fiskarter från Östersjöområdet.



30

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

2016:13
Livsmedelsverkets föreskrifter 
om kaseiner och kaseinater 
avsedda som livsmedel

Saknr: H 153
Bemynd.: 6 och 7 §§ 
(2006:813) 
Celexnr: 
32015L2203 
Ikraft: 22 december 
2016

2018:5 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om berikning av vissa livs - 
medel

Saknr: –
Bemynd.: 5 och 6 §§ 
(2006:813)  
Ikraft: 16 maj 2018
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2019:5 
Ändr. 3 och 5 §§

Saknr: –
Bemynd.: 5 och 6 §§ 
(2006:813)  
Ikraft: 24 oktober 
2019
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2024:9 
Ändr. 9 § och ny 10 §

Saknr: –
Bemynd.: 5 och 6 §§ 
(2006:813)  
Ikraft: 1 januari 
2025



31

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

2021:8 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om avgifter för offentlig  
kontroll och annan offentlig 
verksamhet

Saknr: –
Bemynd.: 11 och  
12 §§ (2006:812),  
17 § (2006:815),  
9 § (2006:1165)15,  
5 § (2011:1060)16,  
8 kap. 20 § 
(2019:66)17, 6–9, 
11–13, 15, 16 och 
19 §§ (2021:176)18

Celexnr: 
32017R0625 
Ikraft: 1 januari 
2022
Överg.best.: Ja

–  Ändring, LIVSFS 2021:14, 
omtryck 
Upph. 6 kap. 2 a § och bilaga 
1; rubr. närmast före 5 kap. 2 
och 4 §§ utgår; ändr. 1 kap. 1 
och 3 §§, 2 kap. 4 §, 3 kap. 
1–3 §§, 4 kap. 2 och 4–9 §§, 
5 kap. 1–4 §§ och 6 kap. 
1–3 §§, rubr. till 5 och 6 kap. 
samt rubr. närmast före  
4 kap. 9 § och 5 kap. 1 och 
3 §§; nya 1 kap. 5 §, 2 kap. 
5–7 §§, 4 kap. 11 §, 5 kap. 
5–13 §§ och 6 kap. 4 § samt 
rubr. närmast före 1 kap. 5 §,  
2 kap. 1–4 §§, 4 kap. 11 §,  
5 kap. 7–11 §§ och 6 kap. 
1–4 §§

Saknr: –
Bemynd.: 11 och  
12 §§ (2006:812),  
18 a och 31 §§ 
(2006:813), 17 § 
(2006:815),  
9 § (2006:1165),  
5 § (2011:1060), 
8 kap. 20 § 
(2019:66),   
6–9, 11–13, 15, 16 
och 19 §§ (2021:176) 
Celexnr: 
32017R0625 
Ikraft: 1 januari 
2022
Överg.best.: Ja

15  Förordning (2006:1165) om avgifter för offentlig kontroll av foder och ani-
maliska biprodukter.
16  Förordningen (2011:1060) om kontroll vid export av livsmedel.
17  Djurskyddsförordningen (2019:66).
18  Förordningen (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och 
vissa jordbruksprodukter.



32

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2022:15, 
Ändr. 3 kap. 1 och 2 §§, 4 kap. 
1, 2 och 4–7 §§, 5 kap. 3 och 
9 §§ och 6 kap. 2–4 §§

Saknr: –
Bemynd.: 11 och 
12 §§ (2006:812),  
18 a och 31 §§ 
(2006:813), 17 § 
(2006:815), 9 § 
(2006:1165), 8 kap. 
20 § (2019:66) och 
6–9, 11–13, 15, 16 
och 19 §§ (2021:176)
Celexnr: 
32017R0625 
Ikraft: 1 januari 
2023

–  Ändring, LIVSFS 2023:1,  
Ändr. 3 kap. 2 § och 4 kap. 
4–7 §§

Saknr: –
Bemynd.: 17 § 
(2006:815), 9 § 
(2006:1165), 8 kap. 
20 § (2019:66), 6, 
8–9, 11, 16 och 19 §§ 
(2021:176)
Ikraft: 10 april 2023

–  Ändring, LIVSFS 2023:6, 
Ny 2 kap. 8 § och rubr. 
närmast före 2 kap. 8 § 

Saknr: –
Bemynd.: 16 § 
(2021:176) 
Ikraft: 1 december 
2023

–  Ändring, LIVSFS 2023:10,  
Upph. 4 kap. 7 och 8 §§, ändr. 
1 kap. 2 §, 3 kap. 1 och 2 §§, 
4 kap. 1–6, 9 och 11 §§, rubr. 
till 4 kap. och rubr. närmast 
före 4 kap. 1, 4 och 11 §§, ny 
rubr. närmast före 4 kap. 3  
och 6 §§

Saknr: –
Bemynd.: 3, 8, 12, 
13 och 13 b §§ 
(2006:1165), 5 § 
(2011:1060), 4, 7–9, 
11 och 17 §§ 
(2021:176) 
Ikraft: 1 januari 
2024



33

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2024:1,  
Ändr. 2 kap. 8 §

Saknr: –
Bemynd.: 16 § 
(2021:176) 
Ikraft: 1 mars 2024

–  Ändring, LIVSFS 2024:12,  
Upph. 2 kap. 3 § och rubr. 
närmast före 2 kap. 3 §.  
Ändr. 1 kap. 3 §, 2 kap. 1, 2, 
4–6 och 8 §§, 4 kap. 10 § och  
6 kap. 2–4 §§. Ny 2 kap. 
9–11 §§, ny rubr. närmast  
före 2 kap. 9–11 §§

Saknr: –
Bemynd.: 5 § 
(2011:1060), 8 § 
(2013:1059)19 och 12, 
13, 15, 16 och 19 §§ 
(2021:176) 
Ikraft: 1 januari 
2025 
Överg.best.: Ja

2021:9 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om planering av besiktning före 
och efter slakt

Saknr: –
Bemynd.: 2 och  
30 §§ (2006:813)  
Ikraft: 16 augusti 
2021

2021:12 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om kontroll av ekologisk 
produktion

Saknr: –
Bemynd.: 7 och  
17 §§ (2013:1059)  
Ikraft: 1 januari 
2022
Överg.best.: Ja

2022:2 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om informationssäkerhets-
åtgärder för samhällsviktiga 
tjänster inom sektorn leverans 
och distribution av dricks- 
vatten

Saknr: –
Bemynd.: 8 § 
(2018:1175)20 
Ikraft: 1 september 
2022
Överg.best.: Ja

19  Förordningen (2013:1059) om kontroll av ekologisk produktion.
20  Förordning (2018:1175) om informationssäkerhet för samhällsviktiga och 
digitala tjänster.



34

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

2022:4 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om livsmedel avsedda för 
särskilda grupper

Saknr: –
Bemynd.: 2 och 5 §§ 
(2006:813)
Ikraft: 27 oktober 
2022

2022:8 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om registrering och godkän-
nande

Saknr: –
Bemynd.: 2, 5, 12, 
17, 17 c, 30 och 31 §§ 
(2006:813) 
Ikraft: 1 januari 
2023

–  Ändring, LIVSFS 2022:13, 
Ändr. 1 och 3 §§ 

Saknr: –
Bemynd.: 5, 30 och  
31 §§ (2006:813) 
Ikraft: 1 januari 
2023

2022:12 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om dricksvatten

Saknr: –
Bemynd.: 5, 6, 30 
och 31 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32020L2184 och 
32013L0051 
Ikraft: 1 januari 
2023 
Överg.best.: Ja

2023:2 Livsmedelsverkets föreskrifter 
och allmänna råd om kontroll-
frekvens för riskbaserad 
offent lig kontroll

Saknr: –
Bemynd.: 30 och 
31 §§ (2006:813),  
9 och 10 §§ 
(2009:1425)21

Ikraft: 1 januari 
2024
Överg.best.: Ja

21  Förordning (2009:1425) om kontroll av skyddade beteckningar på jordbruks-
produkter och livsmedel.



35

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

–  Ändring, LIVSFS 2023:9, 
Ändr. 1 och 2 §§

Saknr: –
Bemynd.: 30 och 
31 §§ (2006:813)
Ikraft: 1 januari 
2024

2023:3 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om kosttillskott

Saknr: –
Bemynd.: 5–7 §§ 
(2006:813)
Celexnr: 
32002L0046
Ikraft: 1 juli 2023

2023:5 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om material och produkter 
avsedda att komma i kontakt 
med livsmedel

Saknr: –
Bemynd.: 5, 6, 30 
och 31 §§ (2006:813) 
och 30 § (2008:245)22

Celexnr: 
32004R1935
Ikraft: 1 augusti 
2023
Överg.best.: Ja

2024:2 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om snus, snusliknande  
produkter och tuggtobak

Saknr: –
Bemynd.: 5–7, 30 
och 31 §§ (2006:813)
Ikraft: 1 april 2024
Överg.best.:Ja

2024:4 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om handelsnormer för hönsägg

Saknr: –
Bemynd.: 2, 7, 21 b 
och 40 §§ (2006:813)
Ikraft: 8 november 
2024

22  Förordning (2008:245) om kemiska produkter och biotekniska organismer.



36

SLVFS 
LIVSFS nr

Bemyndiganden  
och övriga  
uppgifter

2024:6 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om jägares leveranser av små 
mängder vildsvin och kött av 
vildsvin

Saknr: –
Bemynd.: 5, 14, 31 
och 35 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32004R0853
Ikraft: 4 november 
2024

2024:8 Livsmedelsverkets föreskrifter 
om handelsbeteckningar för 
fiskeri och 
vattenbruksprodukter

Saknr: –
Bemynd.: 2, 6, 7 och  
19 §§ (2006:813)
Celexnr: 
32013R1379
Ikraft: 1 december 
2024 
Överg.best.: Ja



37

Sökordsregister över författningar i LIVSFS-serien

SLVFS/ 
LIVSFS

animaliska livsmedel, handel inom EU 2005:22
ATP, förordningen 1980:4
ATP, tillämpningskungörelse 1980:6
ATP, överenskommelse 1980:5
avgifter 2021:8 

2010:10
barnmat 1997:27
berikningsmedel 2018:5
chokladvaror 2003:13
cider 2005:11
cikoriaextrakt 2000:22
djupfrysta livsmedel 2006:12
dricksvatten 2022:12 

2008:13
dricksvatten, informationssäkerhet 2022:2
ekologisk produktion 2021:12
exportgodkännande, avgift 2010:10
extraktionsmedel 2011:12
fiskeri och vattenbruksprodukter, 2024:8
handelsbeteckningar
främmande ämnen 2012:3
gelé 2003:17
handelsbeteckningar 2001:37
honung 2003:10
hönsägg, handelsnormer 2024:4
identifikationsmärkning 1993:20
införsel, tillsyn 2005:22
internationell transport 1980:4 

1980:5 
1980:6

joniserande strålning 2000:46



38

SLVFS/ 
LIVSFS

juice 2003:18
kaffeextrakt 2000:22
kakaovaror 2003:13
kaseiner, kaseinater 2016:13
kondenserad mjölk 2003:16
kondenserad skummjölk 2003:16
kontrollfrekvens för riskbaserad offentlig kontroll 2023:2
kosttillskott 2023:3
källvatten 2003:45
livsmedel avsedda för särskilda grupper 2022:4
livsmedelsenzymer 2014:25
livsmedelshygien 2005:20
livsmedelsinformation 2014:4
marmelad 2003:17
material i kontakt med livsmedel 2023:5
mineralvatten 2003:45
mjölk 2003:39
mjölkpulver 2003:16
märkning 2014:4
naturligt mineralvatten 2003:45
nektar 2003:18
nyckelhålet 2005:9
offentlig kontroll 2005:21
offentlig kontroll, avgifter 2021:8
oförpackade livsmedel 2014:4
ost 2003:39
presentation 2014:4
produkter i kontakt med livsmedel 2023:5
radioaktiva ämnen i livsmedel 2012:3
rapporteringsskyldighet 2009:13
registrering och godkännande 2022:8



SLVFS/ 
LIVSFS

restsubstanser, produkter 1998:8
sabotage och annan skadegörelse, 
dricksvattenanläggningar

2008:13

salmonella, handel inom EU 2005:22
slaktplanering 2021:9
små mängder animaliska primärprodukter och visst 
slags kött

2005:20

snus 2024:2
socker 2003:11
sylt 2003:17
symbol 2005:9
tidsfrister i ärendehandläggning 2005:21
tillsyn vid införsel 2005:22
transport 1980:4 

1980:5 
1980:6

tuggtobak 2024:2
vatten 2022:12 

2008:13
vattenverk 2022:12 

2008:13
vildsvin, kött av vildsvin 2024:6
vin 2002:48
Östersjöfisk 2014:22



Elanders Sverige AB, 2025


	Förteckning över Livsmedelsverkets gällande föreskrifter och allmänna råd den 1 januari 2025
	Kronologisk förteckning över föreskrifter och allmänna råd i Livsmedelsverkets författningssamling (LIVSFS)
	Sökordsregister över författningar i LIVSFS-serien




